プレスリリース

報道機関 各位

令和７年５月１２日

送信枚数   １ 枚（この表紙含む）

発信者：見附市役所 企画調整課 秘書広報室 川上（内線 316）

 ☎（0258）62-1700 FAX（0258）63-1006

MITSUKE CITY

見附市

 ５月９日（金）、市内小学校で提供した給食の米飯に異物（ガラス片）

が混入していた事案を受け、市内全校で米飯提供を中止していましたが、

異物混入の原因調査結果を踏まえ、５月１４日（水）の学校給食から米

飯提供を再開することといたしましたのでお知らせします。

【調査結果】

 市教育委員会で異物混入の原因について調査したところ、当該校でガ

ラス片が発生するような事案はないほか、給食センター内の炊飯設備に

ついてもガラス製品の使用はなく、設備を分解点検し部品等の欠損等は

ありませんでした。精米納入業者での精米設備においても、ガラス製品

は使用されていないほか、安全点検の結果、異常がなかったことの報告

を受けております。

【今後の対応】

食材の安全性や調理過程における機材のチェックを徹底し、再発防止

に努めてまいります。

【児童・生徒への影響】

今回の事案による児童・生徒の健康被害については発生しておりません。

【本件の問合せ先】

教育総務課 課長補佐 武石 ☎（0258）62-1700（内線 410）

見附のイメージキャラクター

ミッケ

５月１４日(水)の学校給食から

米飯提供を再開します